



NOTA DE EMPENHO

Documento: 2025.250101NE000513

Data de Lançamento	Número Prd	Cod. Ação	Nº do Processo
13/08/2025	2025000090	284985	2025/2293871

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Detalhamento	Nat.Desp.	PI
400091	25101	03.122.1297.8338	01500.000001	000000	339030	4110008338C

Emenda Parlamentar:

Identificação

UG Emissora: 250101 - PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
Credor: J B M H DISTRIB.DE EQUIP.ELETRONIC.EIRELI
Endereço: PASS.RESISTENCIA,10 - BAIRRO MARAMBAIA
Cidade: BELEM UF: PA CPF/CNPJ: 30632729000141
CEP: 66000-000

Tipo de Contratação

Ref. Legal: LEI 14.133/2021 Modalidade: ESTIMATIVO Origem Material:
Contrato: Convênio: Acordo:
Licitação: 06 DISPENSA DE LICITACAO Numero do Processo Licitatório:

Item	U.M	Natureza	Especificação	Qtde.	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
1	UND	33903026	#1#1716743# SOLDA P/ COBRE, TIPO FOSCOOPER, VARETA C/ 2,5MM	20	7,90	158,00
2	FRC	33903022	#2#809950# DETERGENTE LIQ., DESENGORDURANTE, 5L	6	54,00	324,00
3	M	33903025	#3#891835# TUBO DE COBRE, 1/2 , P/ REFRIGERACAO	45	25,00	1.125,00
4	M	33903025	#4#891843# TUBO DE COBRE, 1/4 , P/ REFRIGERACAO	75	22,00	1.650,00
5	M	33903025	#5#572497# TUBO DE COBRE, 3/8, P/ REFRIGERACAO	120	16,00	1.920,00
6	M	33903025	#6#722901# TUBO ESPONJOSO, 3/4 , P/ REFRIGERACAO	20	5,00	100,00
7	UND	33903025	#7#601551# COMPRESSOR ROTATIVO, P/ AR CONDICIONADO DE 18000 BTU'S	5	871,00	4.355,00
8	UND	33903025	#8#1223836# COMPRESSOR ROTATIVO P/ CENTRAL DE AR, 24.000 BTU'S	5	1.016,00	5.080,00
9	UND	33903025	#9#1525573# COMPRESSOR P/ AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000BTUS	5	1.200,00	6.000,00
10	UND	33903025	#10#1525573# COMPRESSOR P/ AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000BTUS	3	1.200,00	3.600,00
11	UND	33903026	#11#1941119# CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO, 3 MF X 450V	25	13,00	325,00
12	UND	33903026	#12#101370# CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO, 2,5 MF	10	10,00	100,00
13	UND	33903025	#13#2022710# SENSOR DE TEMPERATURA, P/ AR CONDICIONADO SPLIT	40	46,00	1.840,00
14	UND	33903025	#14#1206460# SENSOR DE DEGELO, P/ CENTRAL DE AR	40	58,00	2.320,00
15	UND	33903025	#15#1783416# FITA EM PVC, S/ ADESIVO, 100MM X 10M, P/ REFRIGERACAO	30	8,50	255,00



NOTA DE EMPENHO

Documento: 2025.250101NE000513

Item	U.M	Natureza	Especificação	Qtde.	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
16	PC	33903026	#16#2009595# CABO ELETRICO PP, 5 X 2,5MM, C/ 100M	2	700,00	1.400,00
Informações Complementares:						
Data de Entrega: _____					Valor Total R\$	30.552,00
Local: _____						

Valor por Extenso: TRINTA MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS

Nome: RICARDO NASSER SEFER
CPF: 81265441200
Ordenador



NOTA DE EMPENHO

Documento: 2025.250101NE000513

DADOS DA DESCRIÇÃO DO PRD	
Orgão: 25 - PROCURADORIA GERAL DO ESTADO PRD: 2025000090 Descrição: CRIADO PELO PRD 2025000090	Emissão: 13/08/2025 Tipo: 1

FONTE: Sistema SIAFE 2025, Lançado por: CECÍLIA RIBEIRO GUIMARÃES e Data Lançamento: 13/08/2025 às 14:49hs.



ASSINATURAS

Número do Protocolo: 2025/2293871

Anexo/Sequencial: 66

Este documento foi assinado eletronicamente na forma do Art. 6º do Decreto Estadual Nº 2.176, de 12/09/2018.

Assinatura(s) do Documento:

Assinado eletronicamente por: Carolina Nascimento Martins Pereira, **CPF:** ***.826.602-**

Em: 13/08/2025 15:50:50

Aut. Assinatura: c3a2d5c65d84a23d6be267c8d984de35d6d377574d81445cb861b1e8310cc2b8

Assinado eletronicamente por: Adriana Franco Borges Gouveia, **CPF:** ***.060.542-**

Em: 13/08/2025 15:53:46

Aut. Assinatura: 6ad07e7401fdc429a331d7402bb293169d1c932c7867c7706f9756d82934bbbb



Identificador de autenticação: 8ac44e97-41fc-4b00-bcb4-e7d580464de7

Confira a autenticidade deste documento em

<https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo>